

# ADOPTERTE

Organisasjon for adopterte i Norge

## **INNSPILL – BEHOV FOR OPPFØLGING AV ADOPTERTE OG DERES FAMILIER**

Viser til e-post fra Bufdir 20.05.2021.

Organisasjonen Adoptertes erfaring tilsier at det er behov for oppfølging av adopterte og deres familier, både nasjonalt og internasjonalt adopterte. Et slikt behov vil være til stede gjennom hele oppveksten, og vil måtte innebære et livsløpstilbud gjennom barnehage, skole og som voksen. Imidlertid stiller vår organisasjon, Adopterte, oss undrende til at Bufdir ber om innspill på denne problemstillingen på nåværende tidspunkt, og det av flere grunner.

NIBR/OsloMet har nylig avsluttet sin Bufdir-finansierte undersøkelse om rasisme mot internasjonalt adopterte. 11.05 ble det arrangert en workshop, der forskerne redegjorde for sine foreløpige funn. Selv om analysene var foreløpige, kom det tydelig fram en betydelig kunnskapsmangel og mangel på kompetanse med henblikk på adopsjon og adoptertes behov.

Bufdir har også nettopp avsluttet sin egen undersøkelse, der vi adopterte for første gang etter 104 år med adopsjon i Norge har blitt spurt om våre behov. Hva denne undersøkelsen vil avsløre er selvsagt umulig for oss å uttale oss om, men det vil være særdeles overraskende om ikke også denne undersøkelsen vil dokumentere et tydelig behov for kunnskap, og en mangel på kompetanse i nærmest alle ledd innenfor adopsjonsfeltet.

I tillegg har Bufdir opprettet det fireårige prosjektet «Etteradopsjon», et prosjekt som ikke er avsluttet, og dermed langt fra evaluert.

### **Konklusjon:**

Organisasjonen Adopterte stiller seg undrende til at Bufdir kan foreslå hvordan et tilbud om oppfølging av adopterte og deres familier skal være, før rapportene fra de to undersøkelsene, og en evaluering av prosjektet «Etteradopsjon» er offentliggjort. Først i etterkant av en slik offentliggjøring kan spørsmålet om oppfølging sendes ut på høring. For vår organisasjon fremstår henvendelsen nærmest som at «den ene hånda her ikke helt vet hva den andre foretar seg».

Med henblikk på et eventuelt nasjonalt kompetansesenter, er det, som skissert over, svært mange spørsmål som må besvares før en kan ta stilling til dette. Et tilbud om oppfølging må, om det skal være et reelt tilbud, finnes der den adopterte og dennes familie er bosatt, noe et nasjonalt kompetansesenter ikke vil kunne imøtekomme. Vi mener også at et eventuelt kompetansesenter ikke kan ha bindinger til organisasjoner som organiserer og formidler adopsjon. En slik binding vil måtte innebære u håndterlige interessekonflikter, noe verken adopterte, familiene deres eller samfunnet for øvrig er tjent med.

Med bakgrunn i ovennevnte, tar vår organisasjon det for gitt at Bufdir legger planene om et konkret oppfølgingsbehov på is inntil rapportene fra de pågående undersøkelsene, og en evaluering av prosjekt «Etteradopsjon» foreligger.

På vegne av Adopterte



Marilyn Førsund, styreleder